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Przyrost naturalny ludności 

       
Zjawisko ujemnego przyrostu naturalnego w regionie pogłębiło się  

w stosunku do nadwyżki urodzeń nad zgonami przeciętnie w kraju   
       

       
Województwo opolskie jest regionem, w którym ujemny przyrost naturalny istotnie wpływa na liczbę mieszkańców województwa. 
Od 2000 roku obserwowana jest w regionie przewaga zgonów nad urodzeniami żywymi czyli więcej osób umiera niż się rodzi. 
Systematyczny ubytek naturalny ludności wraz z wydłużającym się przeciętnym trwaniem życia mieszkańców oraz migracją (we-
wnętrzną i zewnętrzną – zagraniczną) osób młodych przyczynia się do starzenia społeczeństwa.  

Przyrost naturalny ludności  

na 1 tys. mieszkańców, w województwie opolskim według powiatów oraz w Polsce, w latach 2008-2016 (łącznie), w ‰ 

 

Źródło: GUS  OOT 2018 

 Opolskie jest jednym z 11 województw, w których w 2016 roku odnotowano ujemny przyrost naturalny.  

 W 2016 roku na każdy 1 tys. mieszkańców regionu ubyła ponad 1 osoba (wskaźnik przyrostu naturalnego wyniósł -1,4 ‰ wobec  

-0,1 ‰ średnio w kraju). Bardziej niekorzystne wartości odnotowano jedynie w przypadku województw łódzkiego oraz świętokrzy-

skiego, gdzie ubyły prawie 3 osoby na każdy 1 tys. ludności (odpowiednio -2,98 ‰, -2,66‰). 

 Na przestrzeni lat 2008-2016 (łącznie) w województwie opolskim na każdy 1 tys. mieszkańców ubyło ponad 10 osób (-10,7‰). W tym 

samym okresie średnio w kraju odnotowano dodatnią wartość wskaźnika tj. przyrost o blisko 2 osoby na każdy 1 tys. mieszkańców 

(1,7 ‰). 

 W przypadku powiatów województwa opolskiego najmniej niekorzystną sytuację odnotowano w Opolu, gdzie bilans zgonów i urodzeń 

wyniósł -1,8‰. Najbardziej niekorzystna sytuacja wystąpiła w powiecie głubczyckim, gdzie wskaźnik przyrostu naturalnego osiągnął 

wartość -29,5 ‰.  
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Przyrost naturalny ludności to różnica pomiędzy liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów. Stanowi miarę obrazującą kształtowanie procesów 
rozrodczości i umieralności w populacji. [1] 

Do przeliczeń wskaźników demograficznych 
w latach 2008-2016 przyjęto stan ludności 

wg faktycznego miejsca zamieszkania 


